12.12.

19.12.

9.1.

16.1.

23.1.

30.1.

2020

8a
8b

10a
10b
11a
11b
12a
12b
13a
13b

Seminar Moda$S - Vortrage
Stand 13.12. 2019

Kooperation und Konkurrenz (Axelrod)
Modellierung sozialer Systeme / Netzwerke / Medien
Simulation als Spiel (Beer Game)

Umweltsysteme

Ameisen-Algorithmen, Schwarm-Intelligenz
Evolutionare Algorithmen

Agentensysteme: Grundlagen, Multi-Agentensysteme
Modellierung von KI-Systemen, Neuronale Netze
Lernende Maschinen, "denkende Maschinen"
Visionen und Grenzen der Ki

Roboter-Ethik

W =W

eI G

Kuhn
Derks
Franz

Siegert
Quitt
Waldinger
Al Shool
Frey

Ott

Prinz
Speer



	Folie 1

