Seminar ModaS – Vorträge Stand 13.12. 2019

12.12.	8a	Kooperation und Konkurrenz (Axelrod)	В	Kuhn
	8b	Modellierung sozialer Systeme / Netzwerke / Medien	M	Derks
19.12.	9	Simulation als Spiel (Beer Game)	В	Franz
2020				
9.1.	10a	Umweltsysteme	M	Siegert
	10b	Ameisen-Algorithmen, Schwarm-Intelligenz	В	Quitt
16.1.	11a	Evolutionäre Algorithmen	M	Waldinger
	11b	Agentensysteme: Grundlagen, Multi-Agentensysteme	В	Al Shool
23.1.	12a	Modellierung von KI-Systemen, Neuronale Netze	M	Frey
	12b	Lernende Maschinen, "denkende Maschinen"	М	Ott
30.1.	13a	Visionen und Grenzen der KI	M	Prinz
	13b	Roboter-Ethik	M	Speer